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Consulta 2 - Consultas referente al llamado
Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

Ítem 1 - Impresión de Manual Técnico
Manual Técnico, Medidas: cerrado 16 x 22,5 cm. Tipo de Papel: tripa ilustración brillante de 240 gramos de 25 páginas,
impreso a full color. Con 11 cambios, con lomo y cocido con hilo. Tapa: en papel ilustración mate de 300 gramos
plastificados mate, barni.

En su planilla de precios figura la cantidad de 1.000 unidades, en el plan de entrega figura 10.000 unidades, ¿Cuáles son
las cantidades reales?

¿El oferente deberá diseñar el Manual Técnico?

Al decir 11 cambios, uno entiende que se harán 11 diseños, uno también entiende que se hará 11 impresiones, ¿Cuántas
impresiones se harán en cada diseño?

Ítem 2 - Impresión de Trípticos
Trípticos, Medidas abierto: 29 x 20,5 cm. Con 12 cambios. Tipo de Papel: ilustración mate brillante de 300 gramos
plastificados mate, sectorizado y troquelado. Impreso a full color.

En su planilla de precios figura la cantidad de 3.000 unidades, en el plan de entrega figura 30.000 unidades, ¿Cuáles son
las cantidades reales?

¿El oferente deberá diseñar los Trípticos?

Al decir 12 cambios, uno entiende que se harán 12 diseños, uno también entiende que se hará 12 impresiones, ¿Cuántas
impresiones se harán en cada diseño?

Respuesta Fecha de Respuesta 18-11-2014

Ítem 1 - Impresión de Manual Técnico Manual Técnico, Medidas: cerrado 16 x 22,5 cm. Tipo de Papel: tripa ilustración
brillante de 240 gramos de 25 páginas, impreso a full color. Con 11 cambios, con lomo y cocido con hilo. Tapa: en papel
ilustración mate de 300 gramos plastificados mate, barni. En su planilla de precios figura la cantidad de 1.000 unidades, en
el plan de entrega figura 10.000 unidades, ¿Cuáles son las cantidades reales 

RESPUESTA: VER ADENDA 1.-

¿El oferente deberá diseñar el Manual Técnico Al decir 11 cambios, uno entiende que se harán 11 diseños, uno también
entiende que se hará 11 impresiones, 
RESPUESTA: EL OFERENTE DEBERÁ DISEÑAR LOS MANUALES, Y SE HARÁN 11 DISEÑOS DIFERENTES 

¿Cuántas impresiones se harán en cada diseño 
RESPUESTA: SE DETERMINARA LAS CANTIDADES SEGÚN LA NECESIDAD DEL SENACSA

Ítem 2 - Impresión de Trípticos Trípticos, Medidas abierto: 29 x 20,5 cm. Con 12 cambios. Tipo de Papel: ilustración mate
brillante de 300 gramos plastificados mate, sectorizado y troquelado. Impreso a full color. En su planilla de precios figura la
cantidad de 3.000 unidades, en el plan de entrega figura 30.000 unidades, ¿Cuáles son las cantidades reales 
RESPUESTA: VER ADENDA 1

¿El oferente deberá diseñar los Trípticos Al decir 12 cambios, uno entiende que se harán 12 diseños, uno también entiende
que se hará 12 impresiones.
RESPUESTA: EL OFERENTE DEBERÁ DISEÑAR LOS TRIPTICOS, Y SE HARÁN 12 DISEÑOS DIFERENTES 

¿Cuántas impresiones se harán en cada diseño
RESPUESTA: SE DETERMINARA LAS CANTIDADES SEGÚN LA NECESIDAD DEL SENACSA
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Consulta 3 - Impresion de Manual tecnico
Consulta Fecha de Consulta 12-11-2014

dice 10.000 manuales c/ 11 cambios;
seria 10.000/11= 909 ejemplares de cada uno, esta correcto? y dice tambien 25 paginas cosido a hilo, en todo caso seria
cosido a caballo por esa cantidad de paginas.- Tambien si los 11 diseños de los manuales ya los etregarian todos juntos y si
podiamos retirar muestras para una mejor cotizacion.-

En el caso de los tripticos dice: tipo de papel ilustracion mate brillante de 300 gr plastificado mate, sectorizado y
troquelado:
Seria papel ilustracion mate y/o ilustracion brillo ya que son distintos papeles y a que se refiere cuando dice troquelado?
Tambien si los 12 cambios de diseños ya los entregaria todos juntos,y si podiamos retirar muestras para una mejor
cotizacion.-

Respuesta Fecha de Respuesta 18-11-2014

MANUAL TÉCNICO 
dice 10.000 manuales c/ 11 cambios; seria 10.000/11= 909 ejemplares de cada uno, esta correcto y dice también 25
paginas cosido a hilo, en todo caso seria cosido a caballo por esa cantidad de paginas.- 
RESPUESTA: SERIAN 11 DISEÑOS DIFERENTES, Y LAS CANTIDADES SE DETERMINARAN SEGÚN NECESIDAD Y EN CUANTO AL
COSIDO, SE ACEPTARAN EL COSIDO A CABALLETE 

Tambien si los 11 diseños de los manuales ya los etregarian todos juntos y si podiamos retirar muestras para una mejor
cotizacion.- 
RESPUESTA: LOS MANUALES DEBEN SER ENTREGADOS TODOS JUNTOS EN UNA SOLA ENTREGA, PARA EL TEMA DE LAS
MUESTRAS FAVOR GUIARSE EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. 

En el caso de los tripticos dice: tipo de papel ilustracion mate brillante de 300 gr plastificado mate, sectorizado y
troquelado: Seria papel ilustracion mate y/o ilustracion brillo ya que son distintos papeles y a que se refiere cuando dice
troquelado
RESPUESTA: VER ADENDA 1

Tambien si los 12 cambios de diseños ya los entregaria todos juntos,y si podiamos retirar muestras para una mejor
cotizacion.-

RESPUESTA: LOS MANUALES DEBEN SER ENTREGADOS TODOS JUNTOS EN UNA SOLA ENTREGA, PARA EL TEMA DE LAS
MUESTRAS FAVOR GUIARSE EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. 
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